MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1400 - Dezembro/2024
Portaria - N° 54/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 26 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

   Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 54, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 - PREG/UFPI;
- o memorando eletrônico Nº 82/2024 - CEP/CT, no dia 23/12/2024;
- a ata da 153a Assembleia do Curso de Engenharia de Produção.

RESOLVE:

Designar os membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia de Produção do

Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella da UFPI, com mandato de 2 (dois) anos, a partir
de 23 de dezembro de 2024, da forma que segue:

Titulares:
Matheus das Neves Almeida - SIAPE 2307501 (Presidente);
Francisco Rafael Campos de Macêdo - SIAPE 1055130 (Vice-presidente);
Francismilton Teles - SIAPE 2059174;
Maria Alice Leite de Brito - SIAPE 1460924.

Suplentes:
Álvaro Lédo Ferreira - SIAPE 1296202;
Maria do Socorro Ferreira dos Santos - SIAPE 2523687.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina, 23 de dezembro de 2024.

MARCOS  MACHADO DE ALBUQUERQUE
Diretor